یہی حال مولانا حفظ الرحمن سیوہاروی کی کتاب ”اسلام کا اقتصادی نظام“ کا ہے جس میں اشتراکیت سے اسلام کے معاشی نظام کی مشابہت دکھائی گئی ہے۔

۵ شاہ ولی اللہ محدث دہلوی، التہذیبات الالہیۃ، مجلس علمی ڈابھیل، سورت، ۱۳۵۵ھ/۱۹۳۶ء، جلد اول ص ۲۱۳-۲۱۵

۶ عاصم نعمانی، تصوف اور تعمیر سیرت (مولانا مودودی کی تحریروں کی روشنی میں) مرکزی مکتبہ اسلامی دہلی، ۱۹۷۹ء، ص ۱۰۵-۱۰۶

۷ امام بخاری، الجامع الصحیح، کتاب التفسیر، سورہ ۳۱، کتاب الایمان ۳۷، شیخ الاسلام ابن تیمیہ، مجموع فتاویٰ، جمع وترتیب عبدالرحمن قاسم العاصمی، مطابع الریاض، الطبعة الاولیٰ، ۱۳۸۱-۱۳۸۲ھ، ج: ۱۱ ص: ۶